Estado do Pará
Município de Breu Branco

Secretaria de Administração e Planejamento
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Belém, s/nº, Centro - Breu Branco-PA -  CEP: 68488-000 - CNPJ: 34.626.440/0001-70
Fones: (94) 3786-1110/1120  - E-mail: licitacao@breubranco.pa.gov.br

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: PE-CPL-004/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2022.0523-01/SEMUS

O Pregoeiro oficial do Município de Breu Branco, designado através da Portaria nº

030/2022-GP, de 11 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, DECLARA

FRACASSADA a licitação supramencionada, que tem como objeto Aquisição de

Equipamento de ultrassom e de um Veículo para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Breu Branco-PA, conforme especificações, quantidade

e preço estimados constantes no Anexo I-A deste Edital, haja vista, que os lotes 1 e 2

foram fracassados, no mais da parte dos licitantes que foram inabilitados, Não houve

manifestação de recurso.

Determino o encaminhamento dos autos do processo ao ordenador de

despesas, para as providências cabíveis.

Breu Branco-PA, 15 de junho de 2022.

TIAGO SILVA MARCHESINI

Pregoeiro/PMBB
Port. nº 030/2021-GP

mailto:licitacao@breubranco.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE

 Rua Bahia, s/nº, Centro - Breu Branco-PA - CEP: 68488-000 - CNPJ: 11.823.022/0001-78 Fones: (94)

3786-0788 - E-mail: saude@breubranco.pa.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: PE-CPL-004/2022-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2022.0523-01/SEMUS

OBJETO: Aquisição de Equipamento de ultrassom e de um Veículo para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Breu Branco-PA,

conforme especificações, quantidade e preço estimados constantes no Anexo I-A

deste Edital.

O Prefeito Municipal de Breu Branco/PA, infra-assinado, no uso de
suas aribuições legais, vem RATIFICAR a DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA, referente à licitação supramencionada, declarada pelo
Pregoeiro Oficial deste Município.

Neste ato, determino a publicação de um novo processo licitatório,

utilizando peças da solicitação de despesas e pesquisa de preços já realizada no
processo ora fracassado, na forma da Lei 8.666/93, com suas alterações
posteriores.

Breu Branco-PA, 12 de julho de 2022.

KATIANE ALVES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

       Gestora do Fundo Municipal de Saúde

	Declaração de Licitação Fracassada
	Ratificação de Declaração de Licitação Fracassada

		2022-07-12T17:02:35-0300
	KATIANE ALVES DE OLIVEIRA:88933300244

		2022-07-15T17:03:21-0300
	TIAGO SILVA MARCHESINI:80233171215